Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 39
г. Москва                                                                                                           13 июля 2010 г.
Председатель заседания: Д. В. Прокофьев
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:

А. Л. Бавыкин, А. Л. Гнездилов, О. В Камышова, В. Н. Логвинов, В. И. Плоткин, Д. В. Прокофьев
Также присутствовали:
А. В. Бородина, А. В. Бражников, Г.Л. Пастернак
Присутствовали 6 членов Коллегии из 9. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1.  Утверждение решений Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:
1. Утверждение решений Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Прокофьев
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить решения Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 8 июля 2010 г. (протокол № 28).
1.2. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ  - ООО «АДЭК» (генеральный директор Н. Е. Соловьев) и прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении вида работ:

 12. «Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».
1.3. Принять в члены СРО НП ГАРХИ и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим юридическим лицам, осуществляющим подготовку проектной документации:
1.3.1. Закрытое акционерное общество «Строительная компания Ремикс», г. Москва,  генеральный директор М. Е. Нестеров
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка;
2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности;
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности;

5. Работы по подготовке проекта организации строительства;
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов;
14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), II уровень ответственности.
Всего 6 (шесть) видов работ.

1.3.2. Общество с ограниченной ответственностью «МЕ’МАР», г. Москва, генеральный директор Г. Г. Гасымов
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка;
2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности;
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности;

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов;

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), I уровень ответственности.
Всего 5 (пять) видов работ.
1.3.3. Индивидуальный предприниматель Гинзбург А. В., г. Москва
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка;
2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности;
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности;

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, I уровень ответственности;

5. Работы по подготовке проекта организации строительства;

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов;

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов;

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), I уровень ответственности.
Всего 8 (восемь) видов работ.
1.3.4. Общество с ограниченной ответственностью «Астари», г. Москва, генеральный директор Я. В. Маслов
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности;

5. Работы по подготовке проекта организации строительства;

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов;

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, II уровень ответственности;
14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), II уровень ответственности.
Всего 5 (пять) видов работ.

1.3.5. Общество с ограниченной ответственностью «Эм-И-Пи Инжиниринг РУС», г. Москва, генеральный директор А. И. Салтер-Постол
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, I уровень ответственности;
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды;

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, I уровень ответственности;
14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), I уровень ответственности.
Всего 4 (четыре) вида работ.

Председатель заседания                                                                         Д. В. Прокофьев
Секретарь заседания                                                                                      А. В. Бородина
2